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Protokół Nr 22/2021 

zdalnego posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 25 sierpnia 2021 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek otworzył zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał Członków Komisji, a także pozostałych uczestników 

posiedzenia. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. Jan Bobek – Przewodniczący 

2. Jolanta Andruszkiewicz 

3. Marek Chyl 

4. Stanisław Gorczyca 

5. Marcin Piwowarczyk 

6. Jacek Pawlik 

7. Jarosław Słoma 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zielony ład dla Europy – uwarunkowania, narzędzia, perspektywy. 

4. Zaopiniowanie materiału na XXIX sesję Sejmiku: 

 projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. . 

6.  Przyjęcie Protokołu nr 21/2021 z 23 czerwca 2021 r.  

7.  Zakończenie posiedzenia. 

 

 

3.  Zielony ład dla Europy – uwarunkowania, narzędzia, perspektywy. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana 

Meiny o przedstawienie ww. tematu. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina korzystając z prezentacji 

multimedialnej przedstawił najważniejsze zagadnienia związane z Europejskim Zielonym Ładem 

(EZŁ). Na wstępie podał definicję EZŁ wskazując, że jest to strategia rozwoju, która ma przekształcić 
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Unię Europejską w obszar neutralny klimatycznie i jest odpowiedzią na kryzys klimatyczny oraz silne 

procesy degradacji środowiska.  

 

Kolejno poinformował, że Unia Europejska postawiła sobie za główny cel osiągnięcie neutralności 

klimatycznej do 2050 r., a następnie określił założenia głównych elementów Europejskiego 

Zielonego Ładu, tj.: dostarczanie czystej i bezpiecznej energii, wdrażanie gospodarki o obiegu 

zamkniętym, budynki o niższym zapotrzebowaniu na energię, przyspieszenie przejścia  

na zrównoważoną i inteligentną mobilność, ochrona i odbudowa ekosystemów  

oraz bioróżnorodności, przystosowanie się do zmiany klimatu, a także ochrona zdrowia. 

 

Ponadto p. Bogdan Meina dodał, że w ramach EZŁ powstaje pierwsze w historii Europejskie Prawo 

Klimatyczne, które zakłada m.in. obowiązek prawny UE w zakresie redukcji emisji gazów 

cieplarnianych do 2050 r., gwarancję nieodwracalności przejścia na neutralność klimatyczną  

oraz stworzenie przewidywalnego otoczenia biznesowego dla przemysłu i inwestorów, wskazującego 

co należy zrobić i jak szybko. Dodał także, że cel osiągnięcia neutralności klimatycznej do 2050 roku, 

razem z Unią, deklarują już inne kraje, np. Japonia i Korea Południowa. 

 

Kontynuując Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska podkreślił, że Europejski Zielony Ład jest 

szansą dla Polski na przejście na gospodarkę niskoemisyjną i odejście od gospodarki pochłaniającej 

nieodnawialne zasoby naturalne. Wskazał także, że zmniejszenie emisyjności gospodarki w Polsce 

będzie dotyczyło m.in. systemu energetycznego, budownictwa, przemysłu, transportu  

oraz gospodarstw domowych. 

 

W dalszej kolejności p. Bogdan Meina wyjaśnił, że został stworzony specjalny Mechanizm 

Sprawiedliwej Transformacji, który opiera się na trzech filarach, tj. I filar (Fundusz na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji, budżet 40 mld euro) będzie zapewniał finansowanie przede wszystkim 

w formie dotacji, natomiast filary II i III będą realizowane poprzez InvestEU (budżet 1,8 mld euro)  

i instrument pożyczkowy Europejskiego Banku Inwestycyjnego (1,5 mld euro dotacji z budżetu UE 

i do 10 mld euro pożyczek ze źródeł własnych banku).  

 

Zwrócił uwagę, że Polska może liczyć na wsparcie Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

do kwoty 3,5 mld euro, a połowa środków, czyli 1,75 mld euro ma być dostępne dla Polski  

od początku funkcjonowania FST. Nadmienił także, że zakres tematyczny wsparcia FST obejmuje 

następujące obszary: przedsiębiorczość, badania i rozwój (B+R), energetyka, transport, cyfryzacja, 

ochrona środowiska, rynek pracy oraz usługi społeczne. 

 

Następnie p. Bogdan Meina przedstawił możliwości, z których będą mogli skorzystać mieszkańcy 

regionów najbardziej dotkniętych zmianami, wymieniając m.in. możliwość zatrudnienia w nowych  

i przechodzących transformację sektorach, przekwalifikowanie zawodowe i pomoc w poszukiwaniu 

pracy, poprawa efektywności energetycznej budynków, inwestycje w walce z ubóstwem 

energetycznym, przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym, efektywne gospodarowanie 

zasobami, ponowne wykorzystanie, naprawa i recykling oraz wprowadzenie czystszych form 

transportu publicznego na poziomie lokalnym, w tym w miastach. 

 

Na zakończenie  prezentacji Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zaznaczył, że obok prawa 

klimatycznego integralnymi częściami Europejskiego Zielonego Ładu są: Fala renowacji na potrzeby 

Europy (ekologizacja budynków, tworzenie miejsc pracy, poprawa jakości życia), Strategia na rzecz 

bioróżnorodności 2030 (wzmocnienie obszarów chronionych w Europie, odbudowę ekosystemów  

i zwiększenie obszarów rolnictwa ekologicznego), Strategia UE dotycząca integracji systemu 

energetycznego (stworzenie modelu, w którym zużycie energii z każdego sektora jest połączone  

i zaplanowane), Strategia „od pola do stołu” na rzecz sprawiedliwego, zdrowego i przyjaznego  

dla środowiska systemu żywnościowego (zapewnienie zdrowej, przystępnej cenowo 
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i zrównoważonej żywności), Europejska strategia przemysłowa (wspieranie rozwoju nowych rynków 

produktów o zamkniętym cyklu życia i neutralnych dla klimatu), a także Strategia UE na rzecz 

zrównoważonej i inteligentnej mobilności (doprowadzenie do ograniczenia emisji z sektora 

transportu o 90% do 2050 r.).  
 

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska  

za przedstawienie tematu dotyczącego Europejskiego Zielonego Ładu i zaprosił do zadawania pytań.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku 

posiedzenia.  

 

4. Zaopiniowanie materiałów na XXIX sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 

Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie; 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Przewodniczącej Sejmiku Województwa wpłynęło 

pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o wskazanie przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 

Wojewódzkim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Olsztynie, w związku ze zbliżającym się 

zakończeniem kadencji (2016-2021) Rad Społecznych Doradztwa Rolniczego. Wskazał,  

że dotychczas przedstawicielem Sejmiku był radny Edward Adamczyk i zaproponował, aby radny, 

który wyraził pisemną zgodę, reprezentował sejmik województwa w pracach ww. Rady w kolejnej 

kadencji. Następnie zapytał, czy są inne kandydatury. 

 

W związku z brakiem innych kandydatur zarządził glosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego  

z siedzibą w Olsztynie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 2. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

6. Przyjęcie Protokołu Nr 21/2021 z 23 czerwca 2021 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 21/2021 z posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

23 czerwca 2021 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym).  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało 

się - 0.  
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7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował Członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 25 sierpnia 2021 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

 

         Jan Bobek 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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      Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 22/2021 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 25 sierpnia 2021 r.  

 

Uchwała Nr 22/73/21 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 25 sierpnia 2021 r.  

 

w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1 

 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

§ 2 

 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

na przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej 

Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą  

w Olsztynie proponuje p. Edwarda Adamczyka. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

  

Jan Bobek 

 


